Considera 2. Frequentiorem illam mentionem, quæ in residuis N.463.
hujus libri capitibus fit de debito Sabbathi & Festorum Cultu: nam capite 10. unanimi votô verbôque concluditur, nullas merces die Festo accipere venales à Populo terræ, dum asserit S. Textus v. 31. Populisque terre, qui importunt renalia, & omnia ad usum per diem Sabbathi, ut vendant, non accipiemus ab eis in Sabbatho & in die sanctificato, cap. vero 12. & v. 42. dicitur: immolaverunt in die illa victimas magnas &c. & custodierunt observationem Dei sui, & observationem expiationis v. 44. Verum enim ye-

ro quam parvô tempore stetit tam exactus Sabbathi Festorumque

Cultus;

P p p

Cultus: dum cap. 13. testatur Esdras: Vidi in Iuda calcantes torcularia in Sabbatho, portantes acervos, & onerantes super asinos vinum & uvas & ficas & omne onus, & inferentes in Jerusalem, & objurgavi optimates Iuda, & dixi eis: que est haec res mala, quam vos facitis, & profanatis diem Festum? ò utinam tales querelas solus Esdra effudisset contra Judæos! utinam non Christus Ipse pares nostris temporibus cogeretur effundere contra Christianos? dum Festis diebus videt saepius loco precum pretia tractari, sub ficto necessitatis titulo vehi merces, celebrari nundinas, institui contractus &c. Quid ergo modernus Festorum profanator mundus aliud audiat, quam quod audiuit Populus Hebreorum v. 18. citati cap. dicente Esdrâ. Et adduxit Deus noster super nos omne malum, hoc est super civitatem istam. Hoc comprobant diuturna bella, quibus Regiones spoliatae, civitates dirutæ, domus succensæ, in captivitatem abducti sunt incolæ. Singulis quasi horis inculcatur nobis: Memento, ut diem Sabbathi sanctifices. Sed ob actus contrarios videmur. Quasi omnem hujus Precepti memoriam exuisse. Non miremur ergo, si Deus quoque non recordetur lacrymarum & precum nostrarum, quibus petimus: Da pacem Domine in diebus nostris.

FASCICULUS LV.

Doctrinarum Moralium & Asceticarum.

Doctrina I.

Desumpta ex cap. 1. & 2. libri Tobiae, in quibus describitur Pietas Senioris Tobiae erga Deum & homines, Salamanar Regis erga eum Clementia. Somnus Tobiae & excacatio. Servata erga omnes exacta Justitia &c.

N.364. Considera I. **T**Obiam inter impiissimos versantem Barbaros, summae Pietatis officia nullatenus deseruisse, consolando moestos, alendo esurientes, vestiendo nudos, sepeliendô mortuos & occisos, ut refert primum hujus libelli caput. Sin autem quæras: unde venerit tam constans, & nunquam interrupta viri